
 

 

 

 

 

 

 

Laudatio  

Latvijas valsts prezidentam  

Doctor honoris causa Valdim Zatleram 

 

Mēs šodien Rīgas Stradiņa universitātes akadēmiskajā saimē kā Goda doktoru 

uzņemam izcilu ārstu un spēcīgu personību, kurš savas profesionālās 

zināšanas, prasmes un nepagurstošu darbu ir veltījis Latvijas cilvēku 

veselības un dzīves kvalitātes paaugstināšanai, kā arī Latvijas valsts 

izaugsmei kopumā.  

 

Valdis Zatlers Latvijas medicīnā nenoliedzami ieņem vēsturisku vietu. Viņa 

vārds saistāms ar vairāku jaunu, līdz tam Latvijā nezināmu ārstniecības 

metožu ieviešanu. To vidū jāmin jaunu kaulu lūzumu osteosintēzes metožu 

izmantošana, artroskopijas ieviešana Latvijā, kā arī ceļa locītavas 

endoprotezēšanas un revīzijas endoprotezēšanas attīstība mūsu valstī. Valdis 

Zatlers ir pirmais ārsts Latvijā, kurš izmantoja masīvus kaula transplantātus, 

veicot ceļa locītavas endoprotezēšanu. Savā darbā Valdis Zatlers vienmēr ir 

cienījis kārtību it visā, tādēļ nav pārsteigums, ka viņa vadītajā 

Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīcā kā pirmajā ārstniecības iestādē 

Latvijā tika ieviesta kvalitātes vadības sistēma, nosakot modernus traumu un 

ortopēdisku saslimšanu ārstēšanas algoritmus.  

 

Ideālisms apvienojumā ar apbrīnojamu mērķtiecību – tās ir īpašības, kas 

spilgti raksturo Valdi Zatleru visā viņa profesionālajā un sabiedriskajā 

darbībā. Tās ir īpašības, kas veido viņa valstsvīra rokrakstu.  

 

Valda Zatlera veikums Latvijā un ārvalstīs ir novērtēts ar daudziem izciliem 

apbalvojumiem. Tomēr mēs ceram, ka Rīgas Stradiņa universitātes Goda 

doktora tituls, ko Latvijas valsts prezidents ir laipni piekritis pieņemt, ieņems 

īpaši nozīmīgu vietu Zatlera kunga sirdī. Ne velti Alma mater Doctor honoris 

causa goda zīme tiek nēsāta tieši virs sirds.  

 

 

 


